
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

366128, Чеченская Республика, Наурский район ст. Наурская, ул. Дугучиева И.Б. 59,
ОКНО 61509166 ОГРН 1092035000716, ИНН/КПП 2008002532/200801001, sosh3 1959@mail.ru 

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ «НЕВРАН КЮШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«НАУРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА№3» 
____________________________ (МБЮУ «НАУРСКИ ЮЮШ№3»)______________________________

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 49/2

Об утверждении графика оценочных процедур 
на I и II полугодие 2022-2023 учебного года

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании совместного письма Минпросвещения, о 
рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к 
формированию графика проведения оценочных процедур в школе 2022-2023 учебном 
году, в целях систематизации оценочных процедур в МБОУ «Наурская СОШ №3» 
Приказываю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ «Наурская СОТ 11 №3» 
в первом полугодии 2022-2023 учебном году {Приложение №1).

2. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ «Наурская СОШ №3» 
во втором полугодии 2022-2023 учебном году (Приложение М2).

3. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, самостоятельные 
и диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса 
одновременно, длительность которых составляет не меньше 30 минут.

4. Бахаеву М.Р., ответственному за ведение школьного сайта, разместить данный 
приказ на официальном сайте ОУ в виде электронного документа.

5. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, 
вызванного:
- эпидемиологической ситуацией;
- участием ОУ в проведении национальных или международных 
исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое 
участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;
- другими причинами.

6. В случае корректировки графика оценочных процедур Бахаеву М.Р. разместить на 
сайте его актуальную версию.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ш к о л ы : И р б а и е в а  М.М.

С приказом ознакомлен: БахаевМ.Р.

mailto:1959@mail.ru


Приказ № ^ / ^ от Q{ . С  У 2022г

График
оценочных процедур в 5 -11-х классах 

на первое полугодие 2022/23 ученого года

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

5 классы

Школьный Стартовая диагностика по 
русскому языку и математике До 20 сентября

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам I четверти 3-4 неделя октября

Комплексная метапредметная 
работа (навыки
сформированности смыслового 
чтения)

3 неделя ноября

Предметный контроль знаний
ттучащихся по итогам II четверти 3-4 неделя декабря

6 классы

Школьный Входная диагностическая работа 
по русскому языку и математике

t * V • 1 . \  s ОС

До 20 сентября
‘ ,  Л '  * • • < *’  е  \  ч . » i  ' t ^ у

(  ' V  >  - ‘ 1 '  •  ‘  ‘  ' У  *  . .  •  ч  t  •  •  ’  у . * i

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам I четверти 3-4 неделя октября

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам II четверти 3-4 неделя декабря

I 7 классы

Школьный
I

;
I

Входная диагностическая работа 
по русскому языку и математике До 20 сентября

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам I четверти 3-4 неделя октября

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам II четверти

< t

3-4 неделя декабря

8 классы

Школьный
j» *  ■

, 4 '  > ' л  ~

Входная диагностическая работа 
по русскому языку и математике

1

До 20 сентября
^  . « ,т . v *  /*  /  , ̂

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам I четверти

3-4 неделя октября

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам II четверти

3-4 неделя декабря

9 классы



Школьный Входная диагностическая работа 
по русскому языку и математике До 20 сентября

Предметный контроль знаний 
учащихся но итогам I четверти 3-4 неделя октября

Диагностические работы по 
предметам ОГЭ (по выбору 
учащихся)

3 неделя ноября

Административные контрольные 
работы по русскому языку и 
математике

4 неделя декабря

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам II четверти

10 классы

| Школьный Входная диагностическая работа 
по русскому языку и математике До 20 сентября

у Х И Й М Д ц ц A t V v  y w V y i « 7 sC »  ■ ' / щщ • / •  > ,  * /  •  v s  * •  |

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам I четверти 3-4 неделя октября

Диагностические работы по 
предметам ОГЭ (по выбору

\учащихся)
3 неделя ноября

Административные контрольные 
работы по русскому языку и 
математике

4 неделя декабря

Предметный контроль знаний
и у  >  ■ • \  Ш * .* • <. y '  * i  t  *  » 1 w  \  •  *  ̂ Д и* # \  4 >'

учащихся по итогам II четверти

l l  класс

Школьный Входные контрольные работы
'■  '  ^  / /  > *  #  А  / /  f  ' .  |  V®_  % £  *  1 g  «  |  4  / /  ^  < Ч\  '  * « У  I

по русскому языку, математике
Входные контрольные работы 
по русскому языку, математике
Тренировочное итоговое

J T  г

сочинение

До 20 сентября

2 неделя октября

2 неделя ноября

Административные контрольные 
работы по русскому языку, 
биологии, химии, математике, 
обществознанию, истории______
Предметный контроль знании 
учащихся по итогам I полугодия

2-3 неделя декабря

4 неделя декабря


